Fokus masalah pada penelitian ini adalah warisan

pemikiran buya hamka di era VUCA.

PEMBAHASAN

1. WARISAN PEMIKIRAN BUYA HAMKA

Haji Abdul Malik Karim Amarullah (HAMKA) dilahirkan dalam keluarga yang

beragama di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat, pada hari Ahad, tanggal 17

Februari 1908 M./13 Muharam 1326 H. Ayanya adalah Haji Abdul Karim Amarullah,

atau juga disebut Haji Rasul. Dia adalah seorang ulama yang belajar agama di Mekkah,

penggerak kebangkitan kaum mudo, dan tokoh Muhammadiyah di Minangkabau.

Analisis genetik menunjukkan bahwa itu terkait dengan para pembaharu Islam di